se ha determinado el requerimiento anual de recursos
para la elaboración de los estudios de preinversión o de
los proyectos de inversión;

Que, conforme a los referidos cronogramas de
ejecución financiera, se ha determinado que para el
.Año Fiscal 2010 es necesario transferir un monto
total de CIENTO CUARENTA Y CINCO MILLONES
TRESCIENTOS CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTISEIS
y 00/100 NUEVOS SOLES (SI: 145304526,00) a favor
de los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales,
cuyos estudios de preinversión y proyectos de inversión
resultaron ganadores de la Convocatoria FONIPREL
2010;

Que, en la Reserva de Contingencia existen recursos
que permiten financiar lo señalado en el considerando

[...]

Supremo W 204-2007-EF y por el artículo 45° de la
Ley N° 28411, Ley General.del Sistema Nacional de
Presupuesto;

552836-7 DECRETA:

Artículo 1°.- Objeto
Autorízase una Transferencia de Partidas en

el Presupuesto del Sector Público para el Año
Fiscal 2010 por la suma de CIENTO CUARENTA Y
CINCO MILLONES TRESCIENTOS CUATRO MIL
QUINIENTOS VEINTISEIS y 00/100 NUEVOS SOLES
(SI. 145304526,00), para la elaboración de los estudios
de preinversión y la ejecución de los proyectos que
resultaron ganadores de la Convocatoria FONIPREL
2010, incluidos en el Anexo N" 1 que forma parte
integrante del presente Decreto Supremo, de acuerdo
al siguiente detalle: